
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

//_ *

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2022 - CPl./DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, por meio da .sua Pregoeira. toma público aos interessados que a sessão pública
do Pregão Eletrônico em referência, tipo menor preço por item. objetivando o registro de preço para Ritura e eventual contratação
de empresa para fornecimento conjunto de carteira escolar individual e bebedouro para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA. antes marcada para o dia 06 de .junho de 2022. fica ADI.ADA ati
ultcrior deliberação.

Dom Pedro - MA. 03 de junho de 2022

9^
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praça Taixelra de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65.76S-000-Dom Pedro <MA)



M ISTADO 00 MAPANKAO

SãO LUÍS, TERçA « 07 DE JUNHO DE 2022 • ANO XVI « N« 2869
ISSN 2763-860X

publicação.

Pubiique-se, registre-se e cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO

MARANHÂO/MA, 02 DE JUNHO DE 2022

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Pübífcado por; V7V7AVE DO SOCORRO CARDOSO DO

NASCIMENTO

Código identificador: 05124094fff4077fd07dd2ed9I548c91

contratação de empresa para fornecimento conjunto de carteira
escolar individual e bebedouro para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom

Pedro/MA, antes marcada para o dia 06 do Junho de 2022, fica
ADIADA até ulteiior deliberação. Dom Pedro/MA. 03 de
junho de 2022. Georgiana Trovão Moreira Lima. Pregoeira.

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: e29e8317adfcf6d7fble46cflf0I39a8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA NB 04S/2022

PORTARIA N" 045/2022 V ,

Dispõe sobre a exoneração de seividor público para desocupar
cargo de provimento em comissão no Município de Centro Novo

do Maranhão/MA e dá outras providências.

^PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1®. Exonerar o (a) senhor (a) EDUARDO DE SOUSA

NOGUEIRA, CPF N" 056.988.583-30, do cargo em comissão de

CHEFE DE DIVISÃO DE PROMOÇÃO DE EVENTOS.

Art. 2® As funções, atribuições e prerrogativas do cargo

constam em Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura
Administrativa do Município, bem como a remuneração, que
será feita em forma de subsídio, conforme lei retro mencionada.

Art. 3® A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

#EFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
RANHÃO/MA, 02 DE JUNHO DE 2022

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por: VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO
NASCIMENTO

Código identificador: 07dbb99be73782f50Pcd8401 ac75666

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N®.
020/2022 - CPITDP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N®. 020/2022
- CPL/DP

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, por meio da
sua Pregoeira. torna público aos interessados que a sessão
pública do Pregão Eletrônico em referência, tipo menor preço
por item, objetivando o registro de preço para futura e eventual

AVISO DE LICITAÇÃO
■' \

fREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS: N®
. ÓI5/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de Estreito - MA,

^'ètravés do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
" ' interessados que realizará licitação por meio do sistema

eletrônico na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS do Upo MENOR PREÇO POR ITEM com
base na Lei n.® 10.520/2002. Decreto Federal n® 10.024/2019
do Decreto Municipal 013/B/2020, Decreto Municipal n®
016/2015, da Lei Complementar n.® 123/2006 e alterações
posteriores, e, subsidiariamente. da Lei n.® 8.666/1993, para o
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
ESTREITO/MA, Local da sessão: a sessão pública eletrônica
se iniciará no dia 20/06/2022 às 08:30 horas através do site
www.licltanet.com.br. O edita) e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no endereço eletrônico;
www.estreito.raa.gov.br e na saia da Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Chico
Brito, n" 902, Centro, Estreito, podendo ser consultado ou
adquirido gratuitamente no horário de 08:00 as 14:00 horas, ou
mediante recolhimento de taxa aos cofres públicos no valor de
R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) através do DAM.
RONILSON SILVA SOARES
Pregoeiro Municipal

Publicado por: THYACO PAZ DA S/LV4
Código identificador: ea7e6càa761ab8a49d6fdi7l8f586d9c

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO
MARANHãO

EXTRATO DE CONTRATO N" 123/2022

Origem: PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 031/2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-
MA, Inscrita no CNPJ N® 01.616.041/0001-70 e a empresa;
V.DO.N.FONCECA - ME CNPJ; 25.096.610/0001-61. OBJETO;
Contratação de empresa para aquisição de placas de vidro
temperado incolor OBmm para instalação dos quadros escolares
na escola Paulo Dias, atendendo as necessidades da secretaria
municipal de Educação. VALOR CONTRATUAL ESTIMADO -
R$ 14.951,43 (quatorze mil novecentos e cinqüenta e um reais e
quarenta e três centavos). FONTE DE RECURSO; 02 PODER
EXECUTIVO; ORGÃO 07 - FUNDEB: UNIDADE 00 FUNDEB;
DOTAÇÃO; MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA
VINCULADA AO 12.361.0403.2081.0000 FUNDEB 30%;
ELEMENTO DE DESPES; Equipamentos E Material
Permanente 4.4.90.52.DO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
prazo de vigência do contrato será a partir da data da
assinatura, com vencimento em 12 (doze) meses, nos termos do
artigo 105 da Lei n" 14.133/2021; CONTRATANTE; Prefeitura
Municipal, representada pela Sr® Luiza Coutinho Macedo -

www.famem.org.br 25/92


